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Vantaan ympäristökeskuksen lähimetsäoppaat turvaavat lähimetsien luonnon monimuotoisuutta, 
nostavat lähimetsien arvoa, merkitystä ja tunnettavuutta sekä arvioivat niiden hoidon tarvetta Lähimetsä
-teemavuoden tavoitteiden mukaisesti.

Yhtenä suurena kohderyhmänä ovat perusopetuksen luokat sekä päiväkotiryhmät ja perhepäivähoidossa
olevat lapset. Lähimetsäoppaat suunnittelevat sopivia retkipaketteja siten, että ne sitovat yhteen sekä 
vuoden teemaa että opetussuunnitelmaa.

Tämän vuoden visiona on saavuttaa laajemmin muitakin kohderyhmiä kuin koululaisia ja päiväkotilaisia, 
kuten maahanmuuttajia, eläkeläisiä ja vammaisia henkilöitä. Retkiä ja luontosessioita suunnitellaan 
toiveiden ja tarpeiden mukaan. 

Toimintaa esittelevät vanhusneuvostolle lähimetsäoppaat Tuomas Lilleberg ja likka Oinonen. 

Vanhusneuvosto 11.10.2018

Esitys:
Merkitään tiedoksi esittely ja siitä käyty keskustelu.

Käsittely:
Esittelijät kertoivat, että lähimetsäopastoiminnan tarkoituksena on tarjota jokaiselle vantaalaiselle 
mahdollisuus päästä metsään. Kesällä lähimetsäoppaat järjestivät jättibalsamin kitkemistalkoita 
asukasyhdistysten kanssa Vantaan kaupungin mailla. Retkiä on tehty erityisesti päiväkotilasten ja 
alakoululaisten kanssa, yhteensä vajaat 50 ryhmää (enemmän ilmoittautumisia kuin mihin resurssit 
riittivät). Toimintaan on osallistunut myös joitakin aikuisryhmiä, kuten päivätoimintakeskusten asiakkaita,
ja myös eläkeläisryhmä, jolle toimintaa sovellettiin liikkumisrajoitteiden takia tuomalla metsä kerhotilaan
erilaisten elementtien avulla. Lähimetsäoppaiden rooli on ylipäänsä ollut toimia Vantaalla tietynlaisina 
luontolähettiläinä. Vuoden 2018 osalta toiminta päättyy lokakuun loppuun, jatko vielä avoin. 

Esittelyä seurasi vilkas keskustelu ja lähimetsäoppailta kyseltiin mm. puistoalueiden tulevaisuudesta 
kaavoituksen näkökulmasta, lasten aktivoimisesta ilmastonmuutoksen torjuntaan ja toiminnan jatkosta. 
Lähimetsäoppaat totesivat, että heillä ei valitettavasti ole vaikutusvaltaa kaavoitukseen, mutta toivoivat, 
että jatkossa voisivat paremmin olla tässäkin mukana. Suurin osa toimintaan osallistuneista on ollut 
päiväkotilapsia, joiden kanssa painopiste on ollut luontosuhteen vahvistamisessa, mikä osaltaan 
vahvistaa tahtoa suojella luontoa. Ensi vuodelle on olemassa rahoitusta ötökkä-teemalle ja 
lähimetsäoppaat laativat parhaillaan visiota siitä, millaista toiminnan kannattaisi olla tulevaisuudessa. 

Monissa vanhusneuvoston jäsenten esittämissä kommenteissa tuotiin esille toiminnan tärkeys niin 
lapsille kuin aikuisillekin. Erityistä kiinnostusta herätti sovellettu toiminta, jossa metsä voidaan eri aistien 
avulla tuoda niidenkin luo, jotka eivät itse pysty metsään lähtemään. Vs. vanhus- ja vammaispalvelujen 
johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen esitti toiveen, että jos toiminta jatkuu ensi vuonna, oppaat 
jalkautuisivat myös niin vanhustenkeskuksiin erittäin huonokuntoisten vanhusten pariin kuin 



vammaisyksiköihinkin, ja voisivat ehkä tuottaa retkiltä myös visuaalista (video)materiaalia, jota voisi 
hyödyntää laajemminkin. 

Kaiken kaikkiaan vanhusneuvosto suhtautui lähimetsäopastoimintaan erittäin myönteisesti ja toivoo sille 
ehdottomasti jatkoa ensi vuonna. Lähimetsäoppaat totesivat, että tärkeä yhteyshenkilö toiminnan jatkon
kannalta on Tina Kristiansson, Vantaan ympäristökeskuksen suunnittelija ja projektiryhmän 
puheenjohtaja.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.


